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KONTRATE PUXT

Pal€t kontraktuese :

l. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, te cilen e p€rfaqeson z. Fadil Muzaqi- Drejtor
Komunale pEr Prokurim Publik (nd tekstin e metejmd PORORSITESI) , dhe

2. NNP " Wenda (6 me seli nC Vushtrri, me NRB : 80281714 e Nr. Fiskal: 600203939,
perfaqeson z. Kadri Selmani, nd tekstin e metejmd: RYESI I PUNiiVE,

, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Renovimi i shkollave o me num€r identifikues:

i Drejtorise

te cildn e

Prokurimi Nr. VU644 1 o 24 2 7 5 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 3 2 5 2 1

Neni I L6nda

1.1 L€nda e kontrates eshte ekzekutirni ipundve nga ana e Kontraktuesit, si vijon '. Lot.2: Renovinri i 5 ( pesi )
objekteve shliollore, si vi.ion:
l. Renovimi
2. Ilenovinri
3. Renovinri
4. Renovimi
5. Renovimi

Sf{.M.'I'. " l-utfi MLrsiqi" rrd Vushtlri
Shkolles [rillore "l,iria " ne jih. Stroli;
nl,jeve sanitzire ne Shkollen F'illore " Ali Kelmeucli " ne Vushtrri
SI-{.M.P. " Bahri Haxha " nd Vtrslrtrri
objektit te SfI.F'. " Andon Zako Qajupi " ne Vushtr.r'i

1.2

1.3

1.4

, sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik te ofertes me nr. Referues : 644-19-032-521.
-,\fati i fillimit td punirneve dshtd 2 ( dV ) dite pas nenshklirnit td kontrates. ne rtrsl se kushtet I<limatike
vlerirsohen te pershtatshlrre per pun€.
Afati i perfundimit e td giitha Puneve do t0.ieti : sipas alhtit tii pdrcal(tuara ne Kushtet e Veqanta ti I(ontrates,.io
nri gjati se 60 ( g.iashtddhjeti! ) dite kalendarihe nga data e llllinrit re punir-neve..
Kryesi i punimeve ka t€ drejtd ne shtyrje td afatit td kryerjes sd punimeve n€ rast te ndikimit td fuqisd madhore,
voneses se Porositesit nd permbushjen e obligirneve kontraktuese dhe ate p€r aq ditd sa kand zglatur rrethanat
qe e kand shkaktuar vonesen.
Kryesi i punimeve do td penalizohet me shumdn prej 0,10%o td vlerds s€ kontrat€s pdr gdo dite vones€ t€ kryerjes
sd punEve te paperfunduara, por qd ky ddnim, nd asnje menyre, td mos rnunde t€ tejkaloi shumen prej 10 % te
vlerds se p€rgjithshme te kontraktuar.

1.5

w



Neni 2 Qmimi

2.1 Qnrimi total i puneve duhet t€ jete: 65.270,17€ ( gjashtdhjetepesrniidyqindeshtatdhjet6/17 Ituro).

2.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 2.1 md, sip€r duhet td jet€ e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i prerd dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td behen : n0 pajtim me Situncionet e aprovuara nga Menaxheri i l,rojektit clhe Organi
Mbikdqvris i r\utoritetit Kontraktrres.

2.4 Pagesa e firnciit clo td kryhet pasi Kontral<tuesi td kete perfirnduar punirnet clhe l(onrisioni i Pranirnit'l'eknik tC

liete ieshuar Raportin per pranirnin teknik ti punimeve te perfunclirara, nte Situacion td ndnshkruilr nga Menaxheri i

Pro.iektit dhe Olgani Mbikeqyres i Autoritetit Kontralitues.

Neni 3Rendi i pOrpardsis6 i dokumenteve tE kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Pararnasa dhe Parallogaria);

(0 Plani pdr menaxhimin e kontratds;

(g) Procesverbali i mbledhjes se infonnatave/vizitds se vendit

(h) Dhe dokun.rente tjera tE cilat vler€sohen te nevojshme te jene pjesd e k€saj kontrate.

3.2 Dokurnentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe nd raste te
paqartdsisE ose divergjences, ato duhet t€ [exohen sipas rendit td perpar6sisd nd te cilin jane dhdnd md siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikimet me shkrirn qe kand t€ bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet td d€rgohen me postO, faks, ernail ose t€ dordzol'ren personalisht. Kon'runikimet per Autoritetin Kontraktues
mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta t6
Kontrates.

4.2 NEse personi qe dergon korr.runikatdn kerkon vdrtetim t€ pranimit td sa.l, ai duhet ta thot€ ket€ nd komunikatdn e
tij. Sa herd qd ka afat t€ fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te k€rkojd verletim t€
pranirnit t€ komunikates s€ tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha masat e nevojshme per td
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dh€nien e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, rniratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, rniratim, certifikatd apo vendim do te jet€ nd forrn€ td shkruar
dhe {aldt "njofton", "veftetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do te interpretohen nE perputhje me rrethanat. Ndonid
miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontrate €shte e pdrgatitur nE gjuhdn shqipel nE tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale p6r Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues :

Emri: Saranda Cakaj

Pozitaz Drejtoreshe
Proku,

e Drejtorise pdr
miublik

6:i,[']i]NEnshkrimi:
I

Data: 20.06.2w ,{
ilk('d*'

Vula: E1- KJ/ -*-?.:(

PEr Kontraktuesin:
W,*w

Perfaqdsues i Kryesit td Pundve:
NNP"Wenda"-Vushtrri

1 Gluha do te jetd gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n6 k6te tender.
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